justificativas apresentadas pela Núcleo de Fiscalização do Aeroporto
(SEFAZ/SUREC/COFIT/GEFMT/NUAER), por intermédio do Memorando Nº
3/2023, conforme orientações jurídicas proferidas nas Notas Jurídicas N.º 52/2023 -
SEFAZ/GAB/AJL e N.º 246/2023 - SEPLAD/GAB/AJL/ULIC, para acrescer o novo
espaço, qual seja, o TC 1.05, medindo 32,55 m², passando, portanto, a uma área total
cedida de 123,48 m². DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade
Orçamentária: 19.101; II - Programa de Trabalho: 28.846.0001.9093.0056; III -
Natureza da Despesa: 33.90.93; IV - Fonte de Recurso: 100. O empenho é de R$
18.876,20 (dezoito mil oitocentos e setenta e seis reais e vinte centavos), conforme
Nota de Empenho nº 2023NE14372, emitida em 01/09/2023, sob o evento nº 400092,
na modalidade Estimativo. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: o presente Termo Aditivo
entra em vigência a partir de sua assinatura. DA ASSINATURA: 03/10/2023. DOS
SIGNATÁRIOS: Pela SEFAZ: GILVANETE MESQUITA DA FONSECA,
Secretária Executiva de Gestão, Logística e Finanças, da Secretaria de Estado de
Fazenda do Distrito Federal; Pela SEPLAD: NEY FERRAZ JÚNIOR, Secretário de
Estado de Planejamento, Orçamento e Administração do Distrito Federal e pela
CEDENTE: JUAN HORACIO DJEDJEIAN e BRUNO SOUZA FERREIRA DA
SILVA, na qualidade de Diretores da Empresa.

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023 - UASG 974002

A Pregoeira comunica aos interessados que a fim de atender a demanda da Casa
Militar do Distrito Federal (CMDF), a Subsecretaria de Compras Governamentais
– SCG/SECONTI/SEPLAD operacionalizará licitação para aquisição de material
de consumo (baterias diversas), conforme especificações e condições estabelecidas
no Edital e seus anexos. Valor total estimado: R$ 22.046,40. Tipo de Licitação:
menor preço. Unidade Orçamentária: 090101; Programa de Trabalho nº;
04.122.8203.8517.9699, Natureza da Despesa: 3.3.90.30; e Fonte de Recursos:
120. Abertura das propostas dia 19/10/2023, às 9h30. Processo nº 00428-
00000111/2023-45. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico:
www.gov.br/compras. Informações pelo e-
mail:pregoeirosulog11@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 05 de outubro de 2023
RITA LUIZA DE AQUINO DA SILVA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 052/2023 - UASG 974002

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde
sagraram-se vencedoras as empresas: Vixcard Comércio, Serviços e Importação de
Artigos para Identificação Ltda, no valor total de R$ 54.000,00 e Idpromo Comercial
Ltda no valor total de R$ 118.800,00. Processo nº 04021-00000027/2023-82. Demais
informações no site: www.gov.br/compras ou pelo e-mail:
pregoeirosulog05@econommia.df.gov.br.

Brasília/DF, 05 de outubro de 2023
KARLA REGINA DA SILVA ROCHA

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 054/2023 - UASG 974002

A Pregoeira torna público que o Pregão acima mencionado, cujo objeto é a
contratação mediante Sistema de Registro de Preços, de aquisição de material de
informática, dispositivos para geração, operação e armazenamento de chaves
criptográficas – Tokens, restou fracassado. Processo nº 04033-00001665/2022-46.
Informações no site: www.gov.br/compras ou pelo e-mail:
pregoeirosulog05@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 05 de outubro de 2023
KARLA REGINA DA SILVA ROCHA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
DIRETORIA DE PREVIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09/2023 - DIPREV/IPREV
O DIRETOR DE PREVIDÊNCIA, DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais,
CONVOCA os familiares dos aposentados/pensionistas abaixo relacionados, no prazo
improrrogável de 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação desta convocação, a
comparecer à Gerência de Acertos Financeiros - GEAFI, localizada no SCS Quadra 09,
Torre B, 1º andar, Edifício Parque Cidade Corporate - Bairro Asa Sul, de segunda a
sexta-feira, no horário de 09:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00 horas:
Familiares da Sra. ADAIR AMELIA DA CRUZ, matrícula nº 36628-5, CPF:
***.033.62*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº
00413-00002979/2023-58, sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares da Sra. AFRA ALBUQUERQUE DINIZ, matrícula nº 101356-4, CPF:
***.760.00*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-
00001054/2023-90, sob pena de inscrição em dívida ativa;

Familiares da Sra. ALDENORA RIBEIRO DE MORAES, matrícula nº 111644-4, CPF:
***.175.21*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-
00000835/2023-67, sob pena de inscrição em dívida ativa;

Familiares da Sra. ANA AMELIA REIS, matrícula nº 127632-8, CPF:
***.390.33*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº
00413-00003035/2023-06, sob pena de inscrição em dívida ativa;

Familiares da Sra. ANTONIA ALVES BEZERRA, matrícula nº 108623-5, CPF:
***.489.60*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº
00413-00001375/2023-94, sob pena de inscrição em dívida ativa;

Familiares do Sr. AVELANDES SEBASTIAO PIRES, matrícula nº 1687529-X,
CPF: ***.725.35*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº
00413-00002214/2023-18, sob pena de inscrição em dívida ativa;

Familiares da Sra. CLEIDE RODRIGUES DA SILVA, matrícula nº 37336-2, CPF:
***.571.48*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº
00413-00001783/2023-46, sob pena de inscrição em dívida ativa;

Familiares da Sra. DINALZIRA LEAO DO AMARAL, matrícula nº 37336-2, CPF:
***.571.48*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº
00413-00003123/2023-08, sob pena de inscrição em dívida ativa;

Familiares da Sra. DIONISIA PEREIRA MACIEL, matrícula nº 101953-8, CPF:
***.679.15*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº
00413-00001572/2023-11, sob pena de inscrição em dívida ativa;

Familiares da Sra. EDITE ALVES MENEZES, matrícula nº 36970-5, CPF:
***.957.10*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº
00413-00005990/2022-99, sob pena de inscrição em dívida ativa;

Familiares da Sra. ELENIR SARDINHA, matrícula nº 132368-7, CPF:
***.695.82*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº
00413-00001775/2023-08, sob pena de inscrição em dívida ativa;

Familiares da Sra. EUNICE DE FREITAS RUFINO DE MOURA, matrícula nº
83014-3, CPF: ***.584.60*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no
Processo SEI nº 00413-00001447/2023-01, sob pena de inscrição em dívida ativa;

Familiares da Sra. FRANCISCA OLIVEIRA, matrícula nº 112523-0, CPF:
***.041.24*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº
00413-00000937/2023-82, sob pena de inscrição em dívida ativa;

Familiares da Sra. FRANCISCA PEREIRA DA SILVA, matrícula nº 1657268-8,
CPF: ***.701.80*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº
00413-00002980/2023-82, sob pena de inscrição em dívida ativa;

Familiares do Sr. FRANCISCO JOSE DE SOUZA, matrícula nº 266-6, CPF:
***.546.15*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº
00413-00001568/2023-45, sob pena de inscrição em dívida ativa;

Familiares da Sra. GABRIELA DE MOURA PAIVA, matrícula nº 36647-1, CPF:
***.083.19*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº
0413-00003672/2023-74, sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares do Sr. HELIOS DE SOUZA FLEURY, matrícula nº 118141-6, CPF:
***.570.28*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº
00413-00000922/2023-14, sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares da Sra. INEZ CAVALCANTI DA SILVA, matrícula nº 115079-0, CPF:
***.491.71*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº
00413-00003883/2022-26, sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares da Sra. IRACEMA PEREIRA DOS SANTOS, matrícula nº 24757-X,
CPF: ***.567.42*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº
00413-00001105/2023-83, sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares da Sra. IVEDA FARIA MARKUSEK, matrícula nº 21589-9, CPF:
***.414.61*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº
00413-00003089/2023-63, sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares do Sr. JACO FERNANDES DA COSTA, matrícula nº 102642-9, CPF:
***.407.92*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº
00413-00000780/2023-95, sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares do Sr. JAFE FERREIRA DE BRITO, matrícula nº 123840-X, CPF:
***.500.09*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº
00413-00006067/2021-93, sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares do Sr. JORIVAL ANTONIO DE OLIVEIRA, matrícula nº 184016-9,
CPF: ***.888.20*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº
00413-00003196/2023-91, sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares do Sr. JOSE MARIA DE MORAIS, matrícula nº 500034-3, CPF:
***.035.62*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº
00413-00000478/2023-37, sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares do Sr. JOSE PEREIRA NOBRE, matrícula nº 101298-3, CPF:
***.268.01*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº
00413-00002144/2023-06, sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares da Sra. LUSIA CAMPOS FERREIRA, matrícula nº 45654-3, CPF:
***.541.00*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº
00413-00001099/2023-64, sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares da Sra. MARIA DA CONCEICAO WENSE DIAS, matrícula nº 22741-
2, CPF: ***.655.16*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI
nº 00413-00006232/2022-98, sob pena de inscrição em dívida ativa;
Familiares da Sra. MARIA DE SOUZA OLIVEIRA, matrícula nº 128525-4, CPF:
***.733.29*-**, para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI nº 00413-
00002964/2023-90, sob pena de inscrição em dívida ativa;

PÁGINA 68 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 189, SEXTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br